CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

REQUERIMENTO Nº 431/2024 - Página 1

REQUERIMENTO 0431/2024

Requeiro à Mesa, nos termos regimentais, que seja oficiado À COORDENAÇÃO DA ESCOLA
PROFESSOR ANTÔNIO FELIPPE, PARA QUE JUNTO AO SETOR COMPETENTE NOS
INFORME SOBRE O ANDAMENTO E PRAZO PARA CONCLUSÃO DO PROCESSO
REFERENTE AOS RISCOS DE QUEDA DE ÁRVORES NA ESCOLA PROFESSOR ANTÔNIO
FELIPPE.

JUSTIFICATIVA

Venho através deste, requerer informações sobre o andamento do processo referente à
avaliação dos riscos de queda de árvores localizadas na Escola Professor Antônio Felippe. Em
08 de abril de 2024, foi realizado um relatório pela Defesa Civil sobre a situação de riscos
iminentes de queda de árvores nas dependências da Escola Professor Antônio Felippe. O
referido relatório gerou o processo N 6101/2024, que foi encaminhado ao setor de Educação.

Segue em anexo fotos:

Diante do exposto, e considerando a relevância e urgência da situação para a segurança dos
alunos e funcionários, solicitamos uma posição atualizada sobre o andamento desse processo,
bem como as medidas que estão sendo tomadas para a resolução do problema. Certa de
contar com o atendimento deste requerimento, aguardo resposta e coloco-me à inteira
disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais que se fizerem necessários. Aguardo
retorno dentro do prazo regimental de 15 dias, aproveito o ensejo para reiterar protestos de
elevada estima e consideração. Atenciosamente.

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 19 de agosto de 2024.

DÉBORA MARCONDES

VEREADORA - PSDB